Утверждено решением
Утверждено решением
Муниципального Совета
Собрания депутатов
Приволжского сельского
Мышкинского
поселения
муниципального района

от ____18.05.2009_ № __8_

от ___29.06.2009__№25
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению между администрацией Приволжского сельского поселения и администрацией Мышкинского муниципального района о передаче осуществления полномочий

г. Мышкин, Ярославской области

«_29__»_____06____ 2009 года
Администрация Приволжского сельского поселения, в лице Главы Шахановой А.Н., действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Мышкинского муниципального района, в лице Главы Мышкинского муниципального района Курицина А.Г., действующего на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления полномочий, утвержденного решениями: Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 20.11.2008 года № 32 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года №17 (далее - Соглашение), заключили настоящее Дополнительное Соглашение № 1 о нижеследующем:
В связи с необходимостью уточнения полномочий Мышкинского муниципального района в рамках заключенного от 18.12.2008 года Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от Приволжского сельского поселения Мышкинскому муниципальному району на 2009 год, касающихся организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом Стороны пришли к соглашению:
1 .Внести в Соглашение следующие дополнения:
1.1. Статью 1 Соглашения дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «В целях решения вопросов местного значения Приволжского сельского поселения, предусмотренных пунктом 1 статьи 1 Соглашения, Мышкинский муниципальный район обладает полномочиями, регламентированными пунктами 4, 4.1. части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по установлению и регулированию тарифов на услуги, предоставляемые организациями коммунального комплекса, регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса -производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».
2.Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим
Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде.
3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение №1 составлено на 1 листе, в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Настоящее Дополнительное соглашение №​​​1 вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

Глава Приволжского

Глава Мышкинского

сельского поселения

муниципального района

______________ А.Н. Шаханова

____________ А.Г. Курицин